
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 26. 6. 2019 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 3. 

Číslo výzvy a název výzvy 
02_18_071 Zvyšování kvality neformálního 
vzdělávání 

Prioritní osa 3 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 300 000 000,00 

 

  



 

2 
  

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  15. 

Název žadatele 
Krajská rada dětí a mládeže Karlovarska, z. s., 
zkráceně KRDMK 

Název projektu Neformální POWER UP! 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013313 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 ---  ---  --- 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 43 

Požadovaná výše finanční podpory 13 352 328,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 13 352 328,60 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami, které jsou uvedeny v hodnoticí 
tabulce projektu. 
 
 
Projekt je velmi dobře připraven a lze předpokládat jeho úspěšnou realizaci. Žadatel zpracoval řadu 
příloh, které dále žádost o podporu doplňují a konkretizují. Silnou stránkou projektu je především 
zapojení velkého množství partnerů do aktivit projektu. Slabší stránkou je nesoulad mezi údaji 
uvedenými v rozpočtu a přílohách. 
 

  



 

3 
  

Pořadové číslo  16. 

Název žadatele Rada dětí a mládeže Moravskoslezského kraje, z. s. 

Název projektu 
Zvyšování kvality neformálního vzdělávání  
v Moravskoslezském kraji 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013316 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  ---  ---  --- 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 41 

Požadovaná výše finanční podpory 19 000 390,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 19 000 390,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami, které jsou uvedeny v hodnoticí 
tabulce projektu. 
 
Projekt je dobře připraven a lze předpokládat jeho úspěšnou realizaci. Žadatel zpracoval řadu příloh, 
které dále žádost o podporu doplňují a konkretizují. Silnou stránkou projektu je zapojení velkého 
množství partnerů do aktivit projektu. Slabou stránkou projektu je především popis a zapojení cílových 
skupin a dále nesoulad mezi údaji uvedenými v rozpočtu a přílohách. 
 

 

  



 

4 
  

Pořadové číslo  17. 

Název žadatele Plzeňská krajská rada dětí a mládeže z. s. 

Název projektu Podpora neformálního vzdělávání v plzeňském kraji 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013319 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  ---  ---  --- 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 44 

Požadovaná výše finanční podpory 7 055 435,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 055 394,40 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

41,40 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

320 850,00  1,00  320 850,00  -18,00  

1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

115 506,00  1,00  115 506,00  -18,00  

1.3 Paušální náklady 267 143,40  1,00  267 143,40  -5,40  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu včetně 
zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.3 Paušální náklady 
 
Projekt je dobře připraven a lze předpokládat jeho úspěšnou realizaci. Žadatel zpracoval řadu příloh, 
které dále žádost o podporu doplňují a konkretizují. Silnou stránkou projektu je zapojení velkého 
množství partnerů do aktivit projektu. Slabší stránkou projektu je chybějící motivace cílových skupin 
a dále nesoulad mezi údaji uvedenými v rozpočtu a přílohách. 
 
 

  



 

5 
  

Pořadové číslo  18. 

Název žadatele Místní akční skupina Brána Vysočiny, z.s. 

Název projektu 
Zvyšování kvality neformálního vzdělávání na 
Tišnovsku 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013330 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  ---  --- --- 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 47 

Požadovaná výše finanční podpory 10 629 806,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 629 806,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami, které jsou uvedeny v hodnoticí 
tabulce projektu. 
 
Projekt je velmi dobře připraven. Žadatel zpracoval řadu příloh, které dále žádost o podporu doplňují 

a konkretizují. Silnou stránkou projektu je přehledný rozpočet a podrobně popsané aktivity 

jednotlivých partnerů.  

  



 

6 
  

Pořadové číslo  19. 

Název žadatele Elipsa - Montessori centrum Pardubice, o.p.s. 

Název projektu 
Neformální vzdělávání Elipsa- Montessori centrum 
Pardubice 2019-2021 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013342 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  ---  ---  --- 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 44 

Požadovaná výše finanční podpory 2 295 566,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 2 187 926,80 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

107 640,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.3.1 odborný garant a 
koordinátor kvality 
vzdělávání 

0,00  0,00  0,00  -93 600,00  

1.3 Paušální náklady 135 334,80  1,00  135 334,80  -14 040,00  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu včetně 
zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.3 Paušální náklady 
 
Projekt je velmi dobře připraven. Žadatel zpracoval řadu příloh, které dále žádost o podporu doplňují 
a konkretizují. Silnou stránkou projektu je jeho zaměření. Slabší stránkou je chybějící motivace 
cílových skupin a nezpůsobilý výdaj v rozpočtu. 
 

 

  



 

7 
  

Pořadové číslo  20. 

Název žadatele SERENDIPITY z.s. 

Název projektu 
Akcelerátor neformálního vzdělávání romské 
komunity v ČR 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013350 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  ---  --- ---  

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 29 

Požadovaná výše finanční podpory 9 990 857,65 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k financování. Projekt nesplnil minimální bodovou hranici  
35 bodů stanovených výzvou a dále minimální bodovou hranici kombinovaných kritérií 2.1, 2.2 a 2.3. 
Z popisu žádosti o podporu není zřejmé, na základě jakých potřeb a zájmu cílové skupiny žadatel vybral 
jednotky aktivit, počet zvolených jednotek je výrazně nadhodnocený vůči doložené kapacitě žadatele 
a partnera. Žadatel ani partner neuvádějí konkrétní údaje o počtu pracovníků ve vzdělávání, rovněž 
neuvádějí počty dětí a žáků, se kterými pracují. Způsob oslovení organizací pracujících s cílovými 
skupinami provedené v přípravné fázi vykazuje zásadní nedostatky. Na základě výše uvedeného je 
žádost o podporu z dalšího procesu schvalování vyloučena. 
 

  



 

8 
  

Pořadové číslo  21. 

Název žadatele Medovníček, z.s. 

Název projektu Spolupráce dětských skupin na Moravě 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013370 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  ---  ---  --- 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 33 

Požadovaná výše finanční podpory 4 511 922,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k financování. Projekt nesplnil minimální bodovou hranici 35 
bodů stanovených výzvou a dále minimální bodovou hranici kombinovaných kritérií 2.2 a 2.3. Žadatel 
nedostatečně vymezuje cílové skupiny, chybí jakékoli charakteristiky, popis potřeb, specifikace. 
Rovněž způsob oslovení cílových skupin se jeví jako velmi málo efektivní, žadatel nedoložil adekvátní 
oslovení relevantních organizací z pohledu cílových skupin. Na základě výše uvedeného je žádost  
o podporu z dalšího procesu schvalování vyloučena. 
 

  



 

9 
  

Pořadové číslo  22. 

Název žadatele Czechitas z.s. 

Název projektu UčIT jinak - vzdělávání lektorů IT 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013371 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  ---  ---  --- 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 35 

Požadovaná výše finanční podpory 4 045 695,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 2 310 015,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 735 680,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.2.1.1 Vědecký pracovník 
a metodik (0,5 
úvazek) 

0,00  0,00  0,00  -660 000,00  

1.1.1.1.2.3.1 koordinátor klíčové 
aktivity KA7 (25 
h/měsíc od 6. 
měsíce projektu) 

0,00  0,00  0,00  -93 750,00  

1.1.1.1.2.3.2 koordinátor klíčové 
aktivity KA9 (25 
h/měsíc) 

0,00  0,00  0,00  -112 500,00  

1.1.1.1.2.3.3 koordinátor klíčové 
aktivity KA12 (25 
h/měsíc od 6. 
měsíce projektu) 

0,00  0,00  0,00  -93 750,00  

1.1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

93 750,00  1,00  93 750,00  -165 000,00  

1.1.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

33 750,00  1,00  33 750,00  -59 400,00  

1.2.08 Aktivita č. 9: 
Zavádění nových 
metod v 
neformálním 
vzdělávání s 

0,00  0,00  0,00  -373 620,00  



 

10 
  

financováním 
osobních nákladů 

1.3 Paušální náklady 86 175,00  1,00  86 175,00  -177 660,00  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a indikátoru 
včetně zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke 
snížení následujících položek: 
1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.3 Paušální náklady 
 
Projekt je dobře připraven a po navrhovaných úpravách lze předpokládat jeho úspěšnou realizaci. 

Žadatel zpracoval řadu příloh, které dále žádost o podporu doplňují a konkretizují. Silnou stránkou 

projektu je věcné zaměření projektu a způsob zapojení cílové skupiny. Slabou stránkou je zařazení 

nezpůsobilých výdajů do rozpočtu a nevhodné nastavení realizace klíčové aktivity č. 9.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 
 

 
III. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV (dle výsledného počtu bodů) 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

Požadovaná 

výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná výše 

finanční podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Maximální 

schválená výše 

finanční 

podpory (v Kč) 

Maximální 

schválená výše 

finanční podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Výsledný 

počet 

bodů 

1. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013330 Místní akční skupina 
Brána Vysočiny, z.s. 

Zvyšování kvality 
neformálního vzdělávání 

na Tišnovsku 

10 629 806,00  10 629 806,00 10 629 806,00 10 629 806,00 47 

2. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013319 Plzeňská krajská rada 
dětí a mládeže z. s. 

Podpora neformálního 
vzdělávání v plzeňském 

kraji 

7 055 435,80  17 685 241,00 7 055 394,40 17 685 200,40 44 

3. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013342 Elipsa - Montessori 
centrum Pardubice, 

o.p.s. 

Neformální vzdělávání 
Elipsa- Montessori 
centrum Pardubice 

2019-2021 

2 295 566,80  19 980 808,60 2 187 926,80 19 873 127,20 44 

4. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013313 Krajská rada dětí a 
mládeže Karlovarska, z. 

s., zkráceně KRDMK 

Neformální POWER UP! 13 352 328,60 32 493 073,20 13 352 328,60 33 225 455,80 43 

5. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013316 Rada dětí a mládeže 
Moravskoslezského 

kraje, z. s. 

Zvyšování kvality 
neformálního vzdělávání 

v Moravskoslezském 
kraji 

19 000 390,00  51 493 463,20 19 000 390,00 52 225 845,80 41 

6. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013371 Czechitas z.s. UčIT jinak - vzdělávání 
lektorů IT 

4 045 695,00  55 539 158,20 2 310 015,00 54 535 860,80 35 

 

 

 

  

 



 

12 
 

IV. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu nedoporučených projektů k podpoře z OP VVV (dle výsledného počtu bodů) 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná výše 

finanční podpory (v Kč) 

Požadovaná výše 

finanční podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Výsledný 

počet 

bodů 

1. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013370 Medovníček, z.s. Spolupráce dětských skupin na 
Moravě 

4 511 922,00 4 511 922,00 33 

2. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013350 SERENDIPITY z.s. Akcelerátor neformálního 
vzdělávání romské komunity v ČR 

9 990 857,65 14 502 779,65 29 



 

13 
 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
 
Do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV navrhuje Komise zařadit všechny 
projednané žádosti, které splnily minimální bodovou hranici stanovenou výzvou a zároveň splnily 
minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a všechna vylučovací kritéria. Žádosti, které 
nesplnily minimální bodovou hranici 35 bodů stanovenou výzvou a dále minimální bodovou hranici 
kombinovaných kritérií, navrhuje Komise zařadit do Seznamu nedoporučených projektů k podpoře 
z OP VVV. 
 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 26. 6. 2019 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Zuzana Slimáková 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

  

 


